

Текущий ремонт Дома
Культуры, ул. Фрунзе
14, г. Вулканешты, АТО
Гагаузия

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-4

Вентиляция и отопление

Valoarea de deviz 939 779,30 Lei

Intocmit in prețuri curente 09.03.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы 1.1. Холодоснабжение и конденсатоотвод				
1	IC31A	Teava din cupru, montata prin sudura , avind diametrul exterior de pina la 15,0 mm, inclusiv	m	18,0000	30,296 21,242	545,319 382,365
2	IC31A	Teava din cupru, montata prin sudura , avind diametrul exterior de pina la 9,52 mm, inclusiv	m	16,0000	33,325 21,242	533,208 339,880
3	IC31A	Teava din cupru, montata prin sudura , avind diametrul exterior de pina la 12,7 mm, inclusiv	m	8,0000	52,516 21,242	420,124 169,940
4	IC31A	Teava din cupru, montata prin sudura , avind diametrul exterior de pina la 15,9 mm, inclusiv	m	6,0000	50,495 21,242	302,973 127,455
5	IE07A	Verificarea difinitiva la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv	m	48,0000	8,247 7,647	395,870 367,070
6	RpIF09C	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe	m	28,0000	73,231 40,786	2 050,457 1 141,997

1	2	3	4	5	6	7
		conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x13 la D=54x13 mm - изоляция Armoflex 19mm для труб ф1/2 Materiale marunte=1,0500				
7	RpIF09C	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x13 la D=54x13 mm - изоляция Armoflex 19mm для труб ф 3/8 Materiale marunte=1,0500	m	20,0000	67,823 40,786	1 356,462 815,712
8	SB05A	Teava din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 32 mm - Teava din PVC du20*3/4mm pentru drenaj Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0500	m	20,0000	108,535 37,387	2 170,696 747,736
9	RpIF09C	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x13 la D=54x13 mm - изоляция Armoflex 19mm для труб ф 3/8 Materiale marunte=1,0500	m	20,0000	67,823 40,786	1 356,462 815,712
		<i>Total</i>	Lei			9 131,571
		Total Холодоснабжение и конденсатоотвод Inclusiv salariu				9 131,571 4 907,867
		1.2. Отопление				
10	IB18A	Convectoare de plinta, avind puterea calorica de pina la 580 Btu/h (tip Atlantic F17 - 500W)	buc	2,0000	165,577 63,727	331,155 127,455
11	IB18B	Convectoare de plinta, avind puterea calorica de 581 - 1000 Btu/h (tip Atlantic F17-1000 W)	buc	5,0000	186,820 84,970	934,100 424,850
12	IB18C	Convectoare de plinta, avind puterea calorica de 1001 - 2000 Btu/h (tip Atlantic F17-1500 W)	buc	8,0000	237,802 135,952	1 902,416 1 087,616
13	IB18C	Convectoare de plinta, avind puterea calorica de 1001 - 2000 Btu/h (tip Atlantic F17-2000 W)	buc	20,0000	237,802 135,952	4 756,040 2 719,040

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			7 923,711
		Total Отопление Inclusiv salariu				7 923,711 4 358,961
		1.3. Электроснабжение наружное				
14	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, легкий грунт)	m3	32,4000	63,728 63,728	2 064,771 2 064,771
15	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	22,6000	83,421 82,421	1 885,312 1 862,712
16	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3	22,6000	63,878 62,878	1 443,638 1 421,038
17	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	9,8000	83,421 82,421	817,525 807,725
18	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3	9,8000	63,878 62,878	626,002 616,202
19	RpEA03C	Montarea tevilor de protectie din teava de otel, neagra sau zincata	m	4,0000	175,321	701,283

1	2	3	4	5	6	7
		cu diametrul peste 2 ", montata aparent pe console fixate direct pe perete sau pe ferme metalice. Materiale marunte (suruburi, vopsea etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,0300			126,605	506,421
20	DI83E	Reparatia suprafetelor degradate la imbracaminti din macadam ordinar cu grosimea dupa cilindrare de 16 cm (Ремонт однослойных щебеночных оснований, толщина после укатки 16 см)	m2	20,0000	165,517 55,230	3 310,342 1 104,610
21	RpDB19D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 7 cm cu asternere manuala (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом) Materiale marunte (cirpr,perii, etc.)=1,0100	m2	20,0000	31,015 19,798	620,294 395,960
22	DI82C	Repararea suprafetelor degradate la imbracaminti de beton asfaltic cu agregate marunte, executate la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala (Ремонт местами асфальтобетонного покрытия горячей мелкозернистой асфальтобетонной смесью, толщиной 5,0 см, укладка вручную)	m2	20,0000	308,617 37,387	6 172,336 747,736
23	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi, frunze (Погрузка мусора, листьев в автотранспорт)	t	3,8000	115,559 115,559	439,125 439,125
24	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 10 км)	t	3,8000	81,947 0,000	311,400 0,000
		<i>Total</i>	Lei			18 392,028
		Total Электроснабжение наружное Inclusiv salariu				18 392,028 9 966,300
		<i>Total</i>	Lei			35 447,310
		<i>Fondul social</i>	24 %			4 615,951

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Transportarea</i>	10 %		1 518,511	
		<i>Total:</i>			41 581,772	
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %		6 029,357	
		<i>Total:</i>			47 611,129	
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %		2 856,668	
		Total Общестроительные работы Inclusiv salariu			50 467,797 19 233,128	
		2. Монтажные работы				
		2.1. Кондиционирование				
25	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (Сплит-система) GREE GWH18QD Materiale marunte (apa, petrol, cirpe de sters, energie electrica etc.)=1,0050	buc	2,0000	5 033,837 4 821,198	10 067,673 9 642,396
26	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (Сплит-система) GREE GWH12QC Materiale marunte (apa, petrol, cirpe de sters, energie electrica etc.)=1,0050	buc	4,0000	5 033,836 4 821,198	20 135,344 19 284,791
27	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (Сплит-система) Канальный кондиционер GREE UMATCH INVERTER GUD160PHS1/S-S и GUD160W1/NhB-X	buc	2,0000	5 033,837 4 821,198	10 067,673 9 642,396

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte (apa, petrol, cirpe de sters, energie electrica etc.)=1,0050				
		<i>Total</i>	Lei			40 270,690
		Total Кондиционирование Inclusiv salariu				40 270,690 38 569,583
		2.2. Электрика				
		2.2.1. РЩВ1				
28	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (щит ЩРВ-183-УХЛ3)	buc	1,0000	498,400 197,130	498,400 197,130
29	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator de sarcina ВН 32 3P 63 А)	buc	1,0000	96,774 95,166	96,774 95,166
30	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat ВА47-29/3/С16А)	buc	2,0000	96,775 95,166	193,549 190,333
31	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat ВА47-29/1/С16А)	buc	1,0000	96,774 95,166	96,774 95,166
		<i>Total</i>	Lei			885,497
		Total РЩВ1 Inclusiv salariu				885,497 577,795
		2.2.2. РЩВ2				
32	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (щит ЩРВ-183-УХЛ3)	buc	1,0000	498,400 197,130	498,400 197,130
33	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator de sarcina ВН 32 3P 63 А)	buc	1,0000	96,774 95,166	96,774 95,166
34	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat ВА47-29/3/С25А)	buc	1,0000	96,774 95,166	96,774 95,166

1	2	3	4	5	6	7
35	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/1/C16A)	buc	7,0000	96,774 95,166	677,421 666,165
		<i>Total</i>	Lei			1 369,369
		Total ПЩВ2 Inclusiv salariu				1 369,369 1 053,627
		2.2.3. ПЩВ3				
36	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (щит ЩРВ-183-УХЛ3)	buc	1,0000	498,400 197,130	498,400 197,130
37	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator de sarcina BH 32 3P 63 A)	buc	1,0000	96,774 95,166	96,774 95,166
38	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/3/C25A)	buc	1,0000	96,774 95,166	96,774 95,166
39	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/1/C16A)	buc	8,0000	96,774 95,166	774,195 761,331
		<i>Total</i>	Lei			1 466,143
		Total ПЩВ3 Inclusiv salariu				1 466,143 1 148,793
		2.2.4. ПЩВ4				
40	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (щит ЩРВ-183-УХЛ3)	buc	1,0000	498,400 197,130	498,400 197,130
41	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator de sarcina BH 32 3P 40 A)	buc	1,0000	96,774 95,166	96,774 95,166
42	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate)	buc	8,0000	96,774 95,166	774,195 761,331

1	2	3	4	5	6	7
		(intrerupator automat BA47-29/1/C16A)				
		<i>Total</i>	Lei			1 369,369
		Total ПЦВ4 Inclusiv salariu				1 369,369 1 053,627
		2.2.5. ПЦВ5				
43	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (щит ЦРВ-183-УХЛ3)	buc	1,0000	498,400 197,130	498,400 197,130
44	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator de sarcina ВН 32 3P 40 А)	buc	1,0000	96,774 95,166	96,774 95,166
45	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/1/C16A)	buc	7,0000	96,774 95,166	677,421 666,165
		<i>Total</i>	Lei			1 272,595
		Total ПЦВ5 Inclusiv salariu				1 272,595 958,461
		2.2.6. ПЦВ6				
46	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (щит ЦМП-6-036-УХЛ3)	buc	1,0000	498,400 197,130	498,400 197,130
47	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Рубильник ІН=250А, ВН 32И-250)	buc	1,0000	95,866 95,166	95,866 95,166
48	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/3P/C/63A)	buc	4,0000	95,867 95,166	383,466 380,666
49	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/3P/C/50A)	buc	2,0000	95,867 95,166	191,733 190,333

1	2	3	4	5	6	7
50	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/3P/C/32A)	buc	1,0000	95,866 95,166	95,866 95,166
51	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Независимый расцепитель РН - 47)	buc	3,0000	95,866 95,166	287,599 285,499
		<i>Total</i>	Lei			1 552,930
		Total ПЩВ6 Inclusiv salariu				1 552,930 1 243,960
		2.2.7. Кабели, розетки и короба				
52	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	9,0500	1 321,614 1 053,628	11 960,603 9 535,333
53		Cablu ВВГнг- LS-0.66 3x2.5 mm2	m	850,0000	22,000 0,000	18 700,000 0,000
54		Cablu ВВГнг- LS-0.66 5x6.0 mm2	m	55,0000	99,000 0,000	5 445,000 0,000
55	08-02-148-3	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 3 kg	100 m	0,9500	2 634,036 1 971,304	2 502,334 1 872,739
56		Cablu ВВГнг- LS-0.66 5x10 mm2	m	95,0000	148,000 0,000	14 060,000 0,000
57	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	7,7000	3 812,333 2 022,286	29 354,962 15 571,602
58		Teava PVC diam.25 mm CTR 10-025-K02	m	770,0000	18,000 0,000	13 860,000 0,000
59	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,7700	4 862,753 2 922,968	3 744,320 2 250,685
60		Teava PVC diam.40 mm CTR 10-040-K02	m	77,0000	28,000 0,000	2 156,000 0,000
61	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,1000	4 821,270 2 922,970	482,127 292,297

1	2	3	4	5	6	7
62		Teava PVC diam.50 mm CTR 10-050-K02	m	10,0000	45,000 0,000	450,000 0,000
63	08-02-396-1	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 2 m	100 m	0,6000	5 773,382 3 194,872	3 464,029 1 916,923
64		Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 2 m 100*50mm	m	10,0000	15,000 0,000	150,000 0,000
65	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,3500	2 789,897 2 736,034	976,464 957,612
66		Priza IP20, Inom-16A,Unom-250V PC10-3-РБ	buc	35,0000	100,000 0,000	3 500,000 0,000
67		Cutie - Коробка ответвительная для скрытой проводки У-197 УХЛ4	buc	6,0000	5,000 0,000	30,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			110 835,839
		Total Кабели, розетки и короба Inclusiv salariu				110 835,839 32 397,191
		2.2.8. Наружная электрика				
68	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	1,9000	2 828,811 563,351	5 374,741 1 070,367
69		Nisip	m3	9,8000	470,000 0,000	4 606,000 0,000
70	08-02-141-2	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg	100 m	1,9000	1 712,917 1 164,089	3 254,542 2 211,769
71		Cablu АП взББШп-1 4x95mm2	m	190,0000	190,000 0,000	36 100,000 0,000
72	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	1,8000	2 478,114 553,154	4 460,606 995,678
73		Caramida	buc	560,0000	4,500 0,000	2 520,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			56 315,889
		Total Наружная электрика Inclusiv salariu				56 315,889 4 277,814
		2.2.9. Вводно-распределительное устройство 0,4 кВ.250А				

1	2	3	4	5	6	7
74	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (BZUM TF 250)	buc	1,0000	498,400 197,130	498,400 197,130
75	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (выключатель -разъединитель ВР32, 250А)	buc	1,0000	96,774 95,166	96,774 95,166
76	08-01-015-10	Transformator T-0.66-150A/5A	set	3,0000	2 054,657 1 198,077	6 163,971 3 594,231
77	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze (contor 5A 380V)	buc	1,0000	78,464 73,924	78,464 73,924
78	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (Автоматический выключатель с регулируемым расценителем NXMISII60А)	buc	1,0000	96,774 95,166	96,774 95,166
79	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Предохранитель-разъединитель ПРВ 250)	buc	1,0000	96,774 95,166	96,774 95,166
80	-35	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Предохранитель- ППНИ - 35)	buc	3,0000	96,774 95,166	290,323 285,499
		<i>Total</i>	Lei			7 321,480
		Total Вводно-распределительное устройство 0,4 кВ.250А Inclusiv salariu				7 321,480 4 436,282
		<i>Total</i>	Lei			182 389,111
		Total Электрика Inclusiv salariu				182 389,111 47 147,550
		<i>Total</i>	Lei			222 659,801
		<i>Fondul social</i>	24 %			20 572,112
		<i>Transportarea</i>	10 %			12 299,024
		<i>Total:</i>				255 530,937
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			65 145,021

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total:</i>				320 675,958
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			19 240,557
		Total Монтажные работы Inclusiv salariu				339 916,515 85 717,133
		3. Оборудование				
		3.1. Кондиционирование				
81	Pret de piata	Инвертерная сплит система в комплекте GREE GWHI8QD	set	2,0000	36 000,000 0,000	72 000,000 0,000
82	Pret de piata	Инвертерная сплит система в комплекте GREE GWHI2QC	set	4,0000	29 000,000 0,000	116 000,000 0,000
83	Pret de piata	Канальный кондиционер GREE UMATCH INVERTER GUD160PHSI/B-S и GUD160WI/NhB-X	set	2,0000	58 000,000 0,000	116 000,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			304 000,000
		Total Кондиционирование Inclusiv salariu				304 000,000
		3.2. Отопление				
84	Pret de piata	Convectoare de plinta Atlantic F17-500W	set	2,0000	1 300,000 0,000	2 600,000 0,000
85	Pret de piata	Convectoare de plinta Atlantic F17-1000W	set	5,0000	1 600,000 0,000	8 000,000 0,000
86	Pret de piata	Convectoare de plinta Atlantic F17-1500W	set	8,0000	1 800,000 0,000	14 400,000 0,000
87	Pret de piata	Convectoare de plinta Atlantic F17-2000W	set	20,0000	2 100,000 0,000	42 000,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			67 000,000
		Total Отопление Inclusiv salariu				67 000,000
		3.3. Электрика				
		3.3.1. РЩВ1				
88		Щит ЩРВ-183-УХЛ3	buc	1,0000	1 300,000 0,000	1 300,000 0,000
89		Intrerupator de sarcina ВН 32 3P 63A	buc	1,0000	101,000 0,000	101,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
90		Intreruptor automat BA47-29/3/C16A	buc	2,0000	95,000 0,000	190,000 0,000
91		Intreruptor automat BA47-29/1/C16A	buc	1,0000	95,000 0,000	95,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			1 686,000
		Total PИCB1 Inclusiv salariu				1 686,000
		3.3.2. PИCB2				
92		ЩИТ ЦРВ-183-УХЛЗ	buc	1,0000	1 300,000 0,000	1 300,000 0,000
93		Intreruptor de sarcina BH 32 3P 63A	buc	1,0000	101,000 0,000	101,000 0,000
94		Intreruptor automat BA47-29/3/C25A	buc	1,0000	101,000 0,000	101,000 0,000
95		Intreruptor automat BA47-29/1/C16A	buc	7,0000	95,000 0,000	665,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			2 167,000
		Total PИCB2 Inclusiv salariu				2 167,000
		3.3.3. PИCB3				
96		ЩИТ ЦРВ-183-УХЛЗ	buc	1,0000	1 300,000 0,000	1 300,000 0,000
97		Intreruptor de sarcina BH 32 3P 63A	buc	1,0000	101,000 0,000	101,000 0,000
98		Intreruptor automat BA47-29/3/C25A	buc	1,0000	101,000 0,000	101,000 0,000
99		Intreruptor automat BA47-29/1/C16A	buc	8,0000	95,000 0,000	760,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			2 262,000
		Total PИCB3 Inclusiv salariu				2 262,000
		3.3.4. PИCB4				
100		ЩИТ ЦРВ-183-УХЛЗ	buc	1,0000	1 300,000 0,000	1 300,000 0,000
101		Intreruptor de sarcina BH 32 3P 40A	buc	1,0000	105,000 0,000	105,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
102		Intrerupator automat BA47-29/1/C16A	buc	8,0000	95,000 0,000	760,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			2 165,000
		Total ПЦВ4 Inclusiv salariu				2 165,000
		3.3.5. ПЦВ5				
103		ЩИТ ЦРВ-183-УХЛЗ	buc	1,0000	1 300,000 0,000	1 300,000 0,000
104		Intrerupator de sarcina ВН 32 3P 40A	buc	1,0000	105,000 0,000	105,000 0,000
105		Intrerupator automat BA47-29/1/C16A	buc	7,0000	95,000 0,000	665,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			2 070,000
		Total ПЦВ5 Inclusiv salariu				2 070,000
		3.3.6. ПЦВ6				
106		щит ЩМП-6-036-УХЛЗ	buc	1,0000	1 300,000 0,000	1 300,000 0,000
107		Рубильник In=250A , ВН 32И-250	buc	1,0000	1 800,000 0,000	1 800,000 0,000
108		Intrerupator automat BA47-29/3P/C/63A	buc	4,0000	130,000 0,000	520,000 0,000
109		Intrerupator automat BA47-29/3P/C/50A	buc	1,0000	120,000 0,000	120,000 0,000
110		Intrerupator automat BA47-29/3P/C/32A	buc	1,0000	115,000 0,000	115,000 0,000
111		Независимый расцепитель РН-47	buc	3,0000	400,000 0,000	1 200,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			5 055,000
		Total ПЦВ6 Inclusiv salariu				5 055,000
		3.3.7. ВУ				
112		BZUM TF 250	buc	1,0000	1 200,000 0,000	1 200,000 0,000
113		Разъединитель ВР32,250А	buc	1,0000	1 600,000	1 600,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
114		Contor ZMG 310 CT, 380/220В, 5-100А	buc	1,0000	1 000,000 0,000	1 000,000 0,000
115		Transformator T-0.66-150A/5A	buc	3,0000	650,000 0,000	1 950,000 0,000
116		Автоматический выключатель с регулируемым расцепителем NXMISII60A	buc	1,0000	250,000 0,000	250,000 0,000
117		Предохранитель -ППНИ-35	buc	3,0000	120,000 0,000	360,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			6 360,000
		Total BU Inclusiv salariu				6 360,000
		<i>Total</i>	Lei			21 765,000
		Total Электрика Inclusiv salariu				21 765,000
		<i>Total</i>	Lei			392 765,000
		Total Оборудование Inclusiv salariu				392 765,000

		Total	Lei		783 149,42
		TVA	20 %		156 629,88
		Total deviz: Inclusiv salariu			939 779,30 104 950,30

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Текущий ремонт Дома
Культуры, ул. Фрунзе
14, г. Вулканешты, АТО**

Formular Nr.3

Deviz local de resurse № 2-1-4

Вентиляция и отопление

Valoarea de deviz 939 779,30 Lei

Intocmit in prețuri curente 09.03.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-4:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	554,8730	84,97	47 147,550
2.	7129020012800	Pavator	h-om	13,0000	84,97	1 104,610
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	11,6400	84,97	989,051
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	8,8000	84,97	747,736
5.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	67,6200	84,97	5 745,671
6.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	32,6400	84,97	2 773,421
7.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	453,9200	84,97	38 569,583
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,9600	84,97	506,421
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	84,8720	84,97	7 211,573
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8200	84,97	154,645
		Total manopera				104 950,30

Materiale:

1.	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,1890	10,00	1,890
2.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0000	1,00	0,000
3.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0010	1,00	0,001
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0180	16 000,00	288,000
5.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0100	16 000,00	160,000
6.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0190	16 000,00	304,000
7.	1011755	Otel fisie calmat, marca "СТ3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0350	16 000,00	560,000
8.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0010	35 000,00	35,000
9.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	19,9810	40,00	799,240
10.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,1100	35,00	948,850
11.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	125,0380	10,00	1 250,380
12.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,2400	100,00	24,000
13.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	125,0380	100,00	12 503,800
14.	1019852	Vopsea	kg	1,0150	105,00	106,575
15.	1111000100012	Mixtura asfaltica preparata la cald...(pt.informatie)	t	3,3330	0,00	0,000
16.	1111000100013	Mixtura asfaltica praparata la cald	t	2,3400	2 000,00	4 680,000
17.	1111000100701	Curbe fonta maleabila	buc	0,4120	35,00	14,420
18.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	1,8880	3,90	7,363
19.	14111122201634	Piatra sparta pentru drumuri 5-10 mm	m3	0,2000	370,00	74,000

20.	14111122201646	Piatra sparta pentru drumuri 10-20 mm	m3	0,3600	370,00	133,200
21.	14111122201672	Piatra sparta pentru drumuri 40-70 mm	m3	4,0200	370,00	1 487,400
22.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0600	300,00	18,000
23.	1421102200021	Nisip bituminat... (pentru informatie)	t	0,0610	0,00	0,000
24.	1421302210461	Material pietros (savura) 0-5 mm	m3	0,2000	370,00	74,000
25.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,7000	5,00	3,500
26.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,1050	16 000,00	1 680,000
27.	225-1	Инвертерная сплит система в комплекте GREE GWHI8QD	set	2,0000	36 000,00	72 000,000
28.	225-2	Инвертерная сплит система в комплекте GREE GWHI2QC	set	4,0000	29 000,00	116 000,000
29.	225-3	Канальный кондиционер GREE UMATCH INVERTER GUD160PHSI/B-S и GUD160WI/NhB-X	set	2,0000	58 000,00	116 000,000
30.	226-1	Convectoare de plinta Atlantic F17-500W	set	2,0000	1 300,00	2 600,000
31.	226-2	Convectoare de plinta Atlantic F17-1000W	set	5,0000	1 600,00	8 000,000
32.	226-3	Convectoare de plinta Atlantic F17-1500W	set	8,0000	1 800,00	14 400,000
33.	226-4	Convectoare de plinta Atlantic F17-2000W	set	20,0000	2 100,00	42 000,000
34.	2320116200572	Benzina auto, neutilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0840	25,00	2,100
35.	2320167317232	Dicloreton	kg	0,0630	35,00	2,205
36.	23203226000001	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0140	15 000,00	210,000
37.	2320322600193	Bitum pentru drumuri	kg	15,8000	35,00	553,000
38.	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0480	33,00	1,584
39.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,1680	35,00	5,880
40.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,4000	15,00	21,000
41.	252121670021015	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare - Teava din PVC du15mm pentru drenaj	m	21,7350	65,00	1 412,775
42.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	12,0600	2,70	32,563
43.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	4,0200	16,00	64,320
44.	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,3840	16,00	6,144
45.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,3000	16,00	4,800
46.	2722103304810	Короб металлический 100*70мм	m	4,2020	35,00	147,070
47.	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,9600	45,00	43,200
48.	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0480	40,00	1,920
49.	2746163334000101	Teava din cupru 10*1.0 mm	m	6,0600	28,00	169,680
50.	2746163334000121	Teava din cupru 12*1.0 mm	m	8,0800	30,00	242,400
51.	27461633340006	Teava din cupru 6 mm	m	18,1800	8,00	145,440
52.	2746163334000952	Teava din cupru 9,5 mm	m	16,1600	11,00	177,760
53.	2811236312777	Tile portelan	buc	1,2360	15,00	18,540
54.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	5,2500	22,00	115,500
55.	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	64,3200	1,36	87,476
56.	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	482,4000	1,10	530,640
57.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	128,6400	1,10	141,504
58.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	482,4000	1,15	554,760
59.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	128,6400	1,20	154,368
60.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	64,3200	1,36	87,476
61.	2874136313334	Diblu cu expandare marimea 8	buc	140,0000	1,40	196,000
62.	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	70,0000	45,00	3 150,000
63.	2875274120388	Mufe	buc	0,4120	36,00	14,832
64.	33205173522318	Termoizolatie conducte - изоляция	m	43,2600	25,00	1 081,500

		Armoflex 19mm для труб ф 3/8				
65.	33205173522319	Termoizolatatie conducte - изолация Armoflex 19mm для труб ф 1/2	m	30,2820	30,00	908,460
66.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	6,8800	10,00	68,800
67.	5009030	Flanse	10 buc	8,5700	10,00	85,700
68.	5009031	Scoabe	10 buc	58,0790	10,00	580,790
69.	5009061	Fisa de izolatatie	buc	189,9600	0,35	66,486
70.	5009070	Racordari	10 buc	15,4260	10,00	154,260
71.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0990	1 000,00	99,000
72.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1190	100,00	11,900
73.	5009598	Hirtie abraziva de slefuit	buc	0,3000	5,00	1,500
74.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1140	100,00	11,400
75.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	5,0000	16,00	80,000
76.	555-1-10	Коробка ответвительная для скрытой проводки У-197 УХЛ4	buc	6,0000	5,00	30,000
77.	BA47-29/1/C16A	Intrerupator automat BA47-29/3/C16A	buc	31,0000	95,00	2 945,000
78.	BA47-29/3/C16A	Intrerupator automat BA47-29/3/C16A	buc	2,0000	95,00	190,000
79.	BA47-29/3/C25A	Intrerupator automat BA47-29/3/C25A	buc	2,0000	101,00	202,000
80.	BA47-29/3P/C/32A	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/32A	buc	1,0000	115,00	115,000
81.	BA47-29/3P/C/50A	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/50A	buc	1,0000	120,00	120,000
82.	BA47-29/3P/C/63A	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/63A	buc	4,0000	130,00	520,000
83.	BH 32 3P 40A	Intrerupator de sarcina BH 32 3P 40A	buc	2,0000	105,00	210,000
84.	BH 32 3P 63A	Intrerupator de sarcina BH 32 3P 63A	buc	3,0000	101,00	303,000
85.	BZUM TF 250	BZUM TF250	buc	1,0000	1 200,00	1 200,000
86.	Cablu ВВГнг LS-0.66 3x2.5mm	Cablu ВВГнг- LS-0.66 3x2.5 mm2	m	850,0000	22,00	18 700,000
87.	Cablu ВВГнг LS-0.66 5x10mm2	Cablu ВВГнг- LS-0.66 5x10 mm2	m	95,0000	148,00	14 060,000
88.	Cablu ВВГнг LS-0.66 5x6.0mm	Cablu ВВГнг- LS-0.66 5x6.0 mm2	m	55,0000	99,00	5 445,000
89.	Cablu АПвзБбШп-1 4x95 mm2	Cablu АПвзБбШп - 4x95 mm2	m	190,0000	190,00	36 100,000
90.	Canal metalic 100*50	Canal metalic pe constructii 100*50 mm	m	10,0000	15,00	150,000
91.	Caramida	Caramida	buc	560,0000	4,50	2 520,000
92.	Contor ZMG 310 CT, 380/220В	Contor ZMG 310CT,380/220В, 5-100А	buc	1,0000	1 000,00	1 000,000
93.	Dular ЩМП-6-036-УХЛЗ	Щит ЩРВ-183-УХЛЗ	buc	1,0000	1 300,00	1 300,000
94.	Dular ЩРВ-183-УХЛЗ	Щит ЩРВ-183-УХЛЗ	buc	5,0000	1 300,00	6 500,000
95.	Nisip	Nisip	m3	9,8000	470,00	4 606,000
96.	Priza IP20, Inom-16A, Unom-250	Priza IP20, Inom-16A , Unom- 250V PC10-3-РБ	buc	35,0000	100,00	3 500,000
97.	Separator ВР32,250А	Разъединитель ВР32-25,400В,250А	buc	1,0000	1 600,00	1 600,000
98.	Teava PVC diam.25mm	Teava PVC diam.25 mm CTR10-025-K02	m	770,0000	18,00	13 860,000
99.	Teava PVC diam.40mm	Teava PVC diam.40 mm CTR10-040-K02	m	77,0000	28,00	2 156,000
100.	Teava PVC diam.50mm	Teava PVC diam.50 mm CTR10-050-K02	m	10,0000	45,00	450,000
101.	Transformator T-0.66-150A/5A	Transformator T-0.66-150A/5A	buc	3,0000	650,00	1 950,000
	Автоматический выкл	Автоматический выключатель с	buc	1,0000	250,00	250,000

102.	NXMISII60A	регулируемым расцепителем NXMISII60A				
103.	Независимый расцепитель РН-47	Независимый расцепитель РН-47	buc	3,0000	400,00	1 200,000
104.	Предохранитель - ППНИ-35	Предохранитель - ППНИ-35	buc	3,0000	120,00	360,000
105.	Рубильник In=250A, ВН 32И-250	Рубильник In=250A, ВН 32И-250	buc	1,0000	1 800,00	1 800,000
Total materiale de construcții						530 940,36

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	34,5090	4,00	138,036
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	38,3410	4,00	153,364
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	38,3410	15,00	575,115
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	153,7750	2,00	307,550
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	38,6510	1,00	38,651
6.	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,9200	15,00	28,800
7.	2940340004220	Masina pt. reparatii si intretinere drumuri AD-10	h-ut	0,0800	10,00	0,800
8.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0120	150,00	1,800
9.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1560	22,00	3,432
10.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,4200	400,00	168,000
11.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,0000	400,00	400,000
12.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,3860	15,00	5,790
13.	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0240	25,00	0,600
14.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	4,0000	12,00	48,000
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	5,2500	15,00	78,750
16.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	44,8050	12,00	537,660
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,6920	450,00	311,400
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0660	450,00	29,700
19.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	27,0090	450,00	12 154,050
Total utilaje de construcții						14 981,52

Total	Lei	783 149,4 2
TVA	20 %	156 629,8 8

Total deviz:

**939 779,3
0**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Текущий ремонт Дома
Культуры, ул. Фрунзе 14, г. Вулканешты, АТО
Гагаузия

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы				
		1.1. Холодоснабжение и конденсатоотвод				
1	IC31A	Teava din cupru, montata prin sudura , avind diametrul exterior de pina la 15,0 mm, inclusiv	m			30,296 21,242
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	84,97	21,24
	27461633340006	Teava din cupru 6 mm	m	1,0100	8,00	8,08
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0010	33,00	0,03
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0010	40,00	0,04
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0200	45,00	0,90
2	IC31A	Teava din cupru, montata prin sudura , avind diametrul exterior de pina la 9,52 mm, inclusiv	m			33,325 21,242
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	84,97	21,24
	274616333400095 2	Teava din cupru 9,5 mm	m	1,0100	11,00	11,11
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0010	33,00	0,03
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0010	40,00	0,04
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0200	45,00	0,90
3	IC31A	Teava din cupru, montata prin sudura , avind diametrul exterior de pina la 12,7 mm, inclusiv	m			52,516 21,242
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	84,97	21,24
	274616333400012 1	Teava din cupru 12*1.0 mm	m	1,0100	30,00	30,30
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0010	33,00	0,03
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0010	40,00	0,04
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0200	45,00	0,90
4	IC31A	Teava din cupru, montata prin sudura , avind diametrul exterior de pina la 15,9 mm, inclusiv	m			50,495 21,242
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	84,97	21,24
	274616333400010 1	Teava din cupru 10*1.0 mm	m	1,0100	28,00	28,28
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0010	33,00	0,03
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0010	40,00	0,04
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0200	45,00	0,90
5	IE07A	Verificarea difinitiva la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv	m			8,247 7,647
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	84,97	7,65
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0400	15,00	0,60
6	RpIF09C	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x13 la	m			73,231 40,786

1	2	3	4	5	6	7
		D=54x13 mm - изолация Armoflex 19mm для труб ф1/2 Materiale marunte=1,0500				
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4800	84,97	40,79
	33205173522319	Termoizolatie conducte - изолация Armoflex 19mm для труб ф 1/2	m	1,0300	30,00	32,45
7	RpIF09C	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x13 la D=54x13 mm - изолация Armoflex 19mm для труб ф 3/8 Materiale marunte=1,0500	m			67,823 40,786
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4800	84,97	40,79
	33205173522318	Termoizolatie conducte - изолация Armoflex 19mm для труб ф 3/8	m	1,0300	25,00	27,04
8	SB05A	Teava din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 32 mm - Teava din PVC du20*3/4mm pentru drenaj Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0500	m			108,535 37,387
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4400	84,97	37,39
	252121670021015	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare - Teava din PVC du15mm pentru drenaj	m	1,0350	65,00	70,64
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0080	35,00	0,29
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0030	35,00	0,11
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0040	25,00	0,10
9	RpIF09C	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x13 la D=54x13 mm - изолация Armoflex 19mm для труб ф 3/8 Materiale marunte=1,0500	m			67,823 40,786
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4800	84,97	40,79
	33205173522318	Termoizolatie conducte - изолация Armoflex 19mm для труб ф 3/8	m	1,0300	25,00	27,04
		1.2. Отопление				
10	IB18A	Convectoare de plinta, avind puterea calorica de pina la 580 Btu/h (tip Atlantic F17 - 500W)	buc			165,577 63,727
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7500	84,97	63,73
	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,0000	45,00	90,00
	2874136313334	Diblu cu expandare marimea 8	buc	4,0000	1,40	5,60
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1500	22,00	3,30
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0200	5,00	0,10
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	15,00	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	15,00	2,25
11	IB18B	Convectoare de plinta, avind puterea calorica de 581 - 1000 Btu/h (tip Atlantic F17-1000 W)	buc			186,820 84,970
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,0000	45,00	90,00
	2874136313334	Diblu cu expandare marimea 8	buc	4,0000	1,40	5,60
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1500	22,00	3,30
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0200	5,00	0,10
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	15,00	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	15,00	2,25
12	IB18C	Convectoare de plinta, avind puterea calorica de 1001 - 2000 Btu/h (tip Atlantic F17-1500 W)	buc			237,802 135,952
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,6000	84,97	135,95
	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,0000	45,00	90,00
	2874136313334	Diblu cu expandare marimea 8	buc	4,0000	1,40	5,60
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1500	22,00	3,30
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0200	5,00	0,10
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	15,00	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	15,00	2,25
13	IB18C	Convectoare de plinta, avind puterea calorica de 1001 - 2000 Btu/h (tip Atlantic F17-2000 W)	buc			237,802 135,952
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,6000	84,97	135,95

1	2	3	4	5	6	7
	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,0000	45,00	90,00
	2874136313334	Diblu cu expandare marimea 8	buc	4,0000	1,40	5,60
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1500	22,00	3,30
	1714227322940	Cineta fuior	kg	0,0200	5,00	0,10
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	15,00	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	15,00	2,25
		1.3. Электроснабжение наружное				
14	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, легкогой грунт)	m3			63,728 63,728
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	84,97	63,73
15	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			83,421 82,421
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	84,97	82,42
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,00	1,00
16	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi horizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3			63,878 62,878
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	84,97	62,88
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,00	1,00
17	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			83,421 82,421
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	84,97	82,42
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,00	1,00
18	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi horizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3			63,878 62,878
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	84,97	62,88
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,00	1,00
19	RpEA03C	Montarea tevilor de protectie din teava de otel, neagra sau zincata cu diametrul peste 2 ", montata aparent pe console fixate direct pe perete sau pe ferme metalice. Materiale marunte (suruburi, vopsea etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,0300	m			175,321 126,605
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4900	84,97	126,61
	2722103304810	Короб металлический 100*70мм	m	1,019903	35,00	36,77
	1111000100701	Curbe fonta maleabila	buc	0,1000	35,00	3,60
	2875274120388	Mufe	buc	0,1000	36,00	3,71
	2811236312777	Tile portelan	buc	0,3000	15,00	4,63
20	DI83E	Reparatia suprafetelor degradate la imbracaminti din macadam ordinar cu grosimea dupa cilindrare de 16 cm (Ремонт однослойных щебеночных оснований, толщина после укатки 16 см)	m2			165,517 55,230
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6500	84,97	55,23
	14111122201672	Piatra sparta pentru drumuri 40-70 mm	m3	0,2010	370,00	74,37
	14111122201646	Piatra sparta pentru drumuri 10-20 mm	m3	0,0180	370,00	6,66
	14111122201634	Piatra sparta pentru drumuri 5-10 mm	m3	0,0100	370,00	3,70

1	2	3	4	5	6	7
	1421302210461	Material pietros (savura) 0-5 mm	m3	0,0100	370,00	3,70
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	10,00	0,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0078	22,00	0,17
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,0500	400,00	20,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0033	450,00	1,49
21	RpDB19D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 7 cm cu asternere manuala (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом) Materiale marunte (cirpr,perii, etc.)=1,0100	m2			31,015 19,798
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1420	84,97	12,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0910	84,97	7,73
	1111000100012	Mixtura asfaltica preparata la cald...(pt.informatie)	t	0,1650	0,00	0,00
	23203226000001	Bitum taiat (cut-back)	t	0,000693	15 000,00	10,50
	1421102200021	Nisip bituminat... (pentru informatie)	t	0,00302	0,00	0,00
	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,01901	16,00	0,31
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0193	15,00	0,29
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	150,00	0,09
	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	25,00	0,03
22	DI82C	Repararea suprafetelor degradate la imbracaminti de beton asfaltic cu agregate marunte, executate la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala (Ремонт местами асфальтобетонного покрытия горячей мелкозернистой асфальтобетонной смесью, толщиной 5,0 см, укладка вручную)	m2			308,617 37,387
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4400	84,97	37,39
	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	0,1170	2 000,00	234,00
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	300,00	0,90
	2320322600193	Bitum pentru drumuri	kg	0,7900	35,00	27,65
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0150	16,00	0,24
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0210	400,00	8,40
	2940340004220	Masina pt. reparatii si intretinere drumuri AD-10	h-ut	0,0040	10,00	0,04
23	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi, frunze (Погрузка мусора, листьев в автотранспорт)	t			115,559 115,559
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	84,97	115,56
24	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 10 км)	t			81,947 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,182105	450,00	81,95
		2. Монтажные работы				
		2.1. Кондиционирование				
25	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (Сплит-система) GREE GWH18QD Materiale marunte (apa, petrol, cirpe de sters, energie electrica etc.)=1,0050	buc			5 033,837 4 821,198
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	56,7400	84,97	4 821,20
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,5000	16,00	8,04
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	2,70	4,07
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	1,15	69,34
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	1,36	10,93
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	16,0000	1,20	19,30
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	1,10	66,33
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	16,0000	1,10	17,69
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	8,0000	1,36	10,93
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,5000	12,00	6,00
26	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie,	buc			5 033,836 4 821,198

1	2	3	4	5	6	7
		atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (Сплит-система) GREE GWH12QC Materiale marunte (apa, petrol, cirpe de sters, energie electrica etc.)=1,0050				
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	56,7400	84,97	4 821,20
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,5000	16,00	8,04
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	2,70	4,07
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	1,15	69,34
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	1,36	10,93
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	16,0000	1,20	19,30
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	1,10	66,33
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	16,0000	1,10	17,69
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	8,0000	1,36	10,93
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,5000	12,00	6,00
27	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (Сплит-система) Канальный кондиционер GREE UMATCH INVERTER GUD160PHS1/S-S и GUD160W1/NhB-X Materiale marunte (apa, petrol, cirpe de sters, energie electrica etc.)=1,0050	buc			5 033,837 4 821,198
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	56,7400	84,97	4 821,20
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,5000	16,00	8,04
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	2,70	4,07
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	1,15	69,34
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	1,36	10,93
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	16,0000	1,20	19,30
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	1,10	66,33
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	16,0000	1,10	17,69
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	8,0000	1,36	10,93
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,5000	12,00	6,00
		2.2. Электрика				
		2.2.1. РЩВ1				
28	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (щит ЩРВ-183-УХЛ3)	buc			498,400 197,130
	1	Muncitor	h-om	2,3200	84,97	197,13
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	40,00	6,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	35,00	5,95
	1019852	Yopsea	kg	0,0300	105,00	3,15
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	16 000,00	240,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	4,00	0,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	1,00	0,77
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	450,00	45,00
29	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator de sarcina BH 32 3P 63 A)	buc			96,774 95,166
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	4,00	0,01
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	450,00	0,90
30	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/3/C16A)	buc			96,775 95,166
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,0020	4,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	450,00	0,90
31	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/1/C16A)	buc			96,774 ----- 95,166
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	4,00	0,01
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	450,00	0,90
		2.2.2. ПЦВ2				
32	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (щит ПЦРВ-183-УХЛ3)	buc			498,400 ----- 197,130
	1	Muncitor	h-om	2,3200	84,97	197,13
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	40,00	6,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	35,00	5,95
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	105,00	3,15
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	16 000,00	240,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	4,00	0,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	1,00	0,77
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	450,00	45,00
33	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator de sarcina BH 32 3P 63 A)	buc			96,774 ----- 95,166
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	4,00	0,01
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	450,00	0,90
34	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/3/C25A)	buc			96,774 ----- 95,166
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	4,00	0,01
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	450,00	0,90
35	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/1/C16A)	buc			96,774 ----- 95,166
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	4,00	0,01
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	450,00	0,90
		2.2.3. ПЦВ3				
36	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (щит ПЦРВ-183-УХЛ3)	buc			498,400 ----- 197,130
	1	Muncitor	h-om	2,3200	84,97	197,13
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	40,00	6,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	35,00	5,95
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	105,00	3,15
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	16 000,00	240,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	4,00	0,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	1,00	0,77
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	450,00	45,00

1	2	3	4	5	6	7
37	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator de sarcina BH 32 3P 63 A)	buc			96,774 ----- 95,166
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	4,00	0,01
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	450,00	0,90
38	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/3/C25A)	buc			96,774 ----- 95,166
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	4,00	0,01
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	450,00	0,90
39	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/1/C16A)	buc			96,774 ----- 95,166
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	4,00	0,01
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	450,00	0,90
		2.2.4. ПЦВ4				
40	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (щит ЩРВ-183-УХЛ3)	buc			498,400 ----- 197,130
	1	Muncitor	h-om	2,3200	84,97	197,13
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	40,00	6,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	35,00	5,95
	1019852	Вopsea	kg	0,0300	105,00	3,15
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	16 000,00	240,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	4,00	0,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	1,00	0,77
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	450,00	45,00
41	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator de sarcina BH 32 3P 40 A)	buc			96,774 ----- 95,166
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	4,00	0,01
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	450,00	0,90
42	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/1/C16A)	buc			96,774 ----- 95,166
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	4,00	0,01
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	450,00	0,90
		2.2.5. ПЦВ5				
43	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (щит ЩРВ-183-УХЛ3)	buc			498,400 ----- 197,130
	1	Muncitor	h-om	2,3200	84,97	197,13
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	40,00	6,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	35,00	5,95
	1019852	Вopsea	kg	0,0300	105,00	3,15
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate,	t	0,0150	16 000,00	240,00

1	2	3	4	5	6	7
		masa pina la 0,1 t				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	4,00	0,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	1,00	0,77
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	450,00	45,00
44	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator de sarcina BH 32 3P 40 A)	buc			96,774 ----- 95,166
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	4,00	0,01
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	450,00	0,90
45	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/1/C16A)	buc			96,774 ----- 95,166
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	4,00	0,01
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	450,00	0,90
		2.2.6. ПЩВ6				
46	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (щит ЩМП-6-036-УХЛ3)	buc			498,400 ----- 197,130
	1	Muncitor	h-om	2,3200	84,97	197,13
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	40,00	6,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	35,00	5,95
	1019852	Вopsea	kg	0,0300	105,00	3,15
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	16 000,00	240,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	4,00	0,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	1,00	0,77
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	450,00	45,00
47	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Рубильник Ил=250А, ВН 32И-250)	buc			95,866 ----- 95,166
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
48	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/3P/C/63A)	buc			95,867 ----- 95,166
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
49	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/3P/C/50A)	buc			95,867 ----- 95,166
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
50	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/3P/C/32A)	buc			95,866 ----- 95,166
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
51	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Независимый расцепитель РН - 47)	buc			95,866 ----- 95,166
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
		2.2.7. Кабели, розетки и короба				
52	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 321,614 ----- 1 053,628

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	12,4000	84,97	1 053,63
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0000	16 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,000773	16 000,00	12,38
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00011	35 000,00	3,87
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,008287	1 000,00	8,29
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,004088	100,00	0,41
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,009613	100,00	0,96
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	16,00	8,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,390055	4,00	1,56
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	4,00	12,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	15,00	45,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,390055	450,00	175,52
53		Cablu BBГHГ- LS-0.66 3x2.5 mm2	m			22,000 0,000
	Cablu BBГHГ LS-0.66 3x2.5mm	Cablu BBГHГ- LS-0.66 3x2.5 mm2	m	1,0000	22,00	22,00
54		Cablu BBГHГ- LS-0.66 5x6.0 mm2	m			99,000 0,000
	Cablu BBГHГ LS-0.66 5x6.0mm	Cablu BBГHГ- LS-0.66 5x6.0 mm2	m	1,0000	99,00	99,00
55	08-02-148-3	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 3 kg	100 m			2 634,036 1 971,304
	1	Muncitor	h-om	23,2000	84,97	1 971,30
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	16 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,001053	16 000,00	16,84
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0000	35 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,008421	1 000,00	8,42
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,00421	100,00	0,42
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,009473	100,00	0,95
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	16,00	8,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1600	4,00	4,64
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,3400	4,00	21,36
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,3400	15,00	80,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1600	450,00	522,00
56		Cablu BBГHГ- LS-0.66 5x10 mm2	m			148,000 0,000
	Cablu BBГHГ LS-0.66 5x10mm2	Cablu BBГHГ- LS-0.66 5x10 mm2	m	1,0000	148,00	148,00
57	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			3 812,333 2 022,286
	1	Muncitor	h-om	23,8000	84,97	2 022,29
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,002077	16 000,00	33,25
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	40,00	38,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	100,00	1 340,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	3,90	0,78
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,35	6,30
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	4,00	0,44
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	2,00	31,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	1,00	2,70
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	12,00	58,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	450,00	49,50
58		Teava PVC diam.25 mm CTR 10-025-K02	m			18,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	Teava PVC diam.25mm	Teava PVC diam.25 mm CTR10-025-K02	m	1,0000	18,00	18,00
59	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			4 862,753 ----- 2 922,968
	1	Muncitor	h-om	34,4000	84,97	2 922,97
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,002597	16 000,00	41,56
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,95974	40,00	38,39
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	100,00	1 340,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,4000	3,90	1,56
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,35	6,30
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,32987	4,00	1,32
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,5000	2,00	47,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	1,00	2,70
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,95974	12,00	83,52
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,32987	450,00	148,44
60		Teava PVC diam.40 mm CTR 10-040-K02	m			28,000 ----- 0,000
	Teava PVC diam.40mm	Teava PVC diam.40 mm CTR10-040-K02	m	1,0000	28,00	28,00
61	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			4 821,270 ----- 2 922,970
	1	Muncitor	h-om	34,4000	84,97	2 922,97
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0000	16 000,00	0,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,95974	40,00	38,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	100,00	1 340,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,4000	3,90	1,56
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,35	6,30
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,32987	4,00	1,32
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,5000	2,00	47,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	1,00	2,70
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,95974	12,00	83,52
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,32987	450,00	148,50
62		Teava PVC diam.50 mm CTR 10-050-K02	m			45,000 ----- 0,000
	Teava PVC diam.50mm	Teava PVC diam.50 mm CTR10-050-K02	m	1,0000	45,00	45,00
63	08-02-396-1	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 2 m	100 m			5 773,382 ----- 3 194,872
	1	Muncitor	h-om	37,6000	84,97	3 194,87
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	6,8400	40,00	273,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8000	35,00	28,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,1000	10,00	11,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	10,00	125,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	100,00	40,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	100,00	1 250,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7500	4,00	7,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,8000	2,00	23,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1700	1,00	3,17
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,4700	12,00	29,64
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7500	450,00	787,50
64		Canal metalic pe constructii, console, pe	m			15,000

1	2	3	4	5	6	7
		ferme si coloane, lungime 2 m 100*50mm				0,000
	Canal metalic 100*50	Canal metalic pe constructii 100*50 mm	m	1,0000	15,00	15,00
65	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 789,897
	1	Muncitor	h-om	32,2000	84,97	2 736,034
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,002857	1,00	0,00
	5009061	Fisa de izolare	buc	102,0000	0,35	35,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	4,00	0,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	450,00	18,00
66		Priza IP20, Inom-16A,Unom-250V PC10-3-РБ	buc			100,000
						0,000
	Priza IP20,Inom-16A,Unom-250	Priza IP20, Inom-16A , Unom- 250V PC10-3-РБ	buc	1,0000	100,00	100,00
67		Cutie - Коробка ответвительная для скрытой проводки У-197 УХЛ4	buc			5,000
						0,000
	555-1-10	Коробка ответвительная для скрытой проводки У-197 УХЛ4	buc	1,0000	5,00	5,00
		2.2.8. Наружная электрика				
68	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			2 828,811
						563,351
	1	Muncitor	h-om	6,6300	84,97	563,35
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	4,00	19,96
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	450,00	2 245,50
69		Nisip	m3			470,000
						0,000
	Nisip	Nisip	m3	1,0000	470,00	470,00
70	08-02-141-2	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg	100 m			1 712,917
						1 164,089
	1	Muncitor	h-om	13,7000	84,97	1 164,09
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,001053	16 000,00	16,84
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	16 000,00	160,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,001053	16 000,00	16,84
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0000	35 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	105,00	26,25
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,008421	1 000,00	8,42
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,041052	100,00	4,11
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,00947	100,00	0,95
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5600	4,00	2,24
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	4,00	12,88
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	15,00	48,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5600	450,00	252,00
71		Cablu АП вЗБ6Шп-1 4x95mm2	m			190,000
						0,000
	Cablu АПвЗБ6Шп-1 4x95 mm2	Cablu АПвЗБ6Шп- 4x95 mm2	m	1,0000	190,00	190,00
72	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			2 478,114
						553,154
	1	Muncitor	h-om	6,5100	84,97	553,15
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	4,00	16,96
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	450,00	1 908,00
73		Caramida	buc			4,500

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	Caramida	Caramida	buc	1,0000	4,50	4,50
		2.2.9. Вводно-распределительное устройство 0,4 кВ.250А				
74	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (BZUM TF 250)	buc			498,400 197,130
	1	Muncitor	h-om	2,3200	84,97	197,13
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	40,00	6,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	35,00	5,95
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	105,00	3,15
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	16 000,00	240,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	4,00	0,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	1,00	0,77
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	450,00	45,00
75	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (выключатель -разъединитель ВР32, 250А)	buc			96,774 95,166
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	4,00	0,01
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	450,00	0,90
76	08-01-015-10	Transformator T-0.66-150А/5А	set			2 054,657 1 198,077
	1	Muncitor	h-om	14,1000	84,97	1 198,08
	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,0630	10,00	0,63
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	16 000,00	176,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,2000	40,00	88,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	8,1000	35,00	283,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,9000	10,00	9,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,9000	100,00	90,00
	1019852	Vopsea	kg	0,1100	105,00	11,55
	5009598	Hirtie abraziva de slefuit	buc	0,1000	5,00	0,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,9000	4,00	11,60
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,5300	2,00	3,06
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7400	1,00	2,74
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4000	450,00	180,00
77	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze (contor 5А 380V)	buc			78,464 73,924
	1	Muncitor	h-om	0,8700	84,97	73,92
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00003	1,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	4,00	0,04
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	450,00	4,50
78	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (автоматический выключатель с регулируемым расценителем NXMISII60А)	buc			96,774 95,166
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	4,00	0,01
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	450,00	0,90
79	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Предохранитель-разъединитель ПРВ 250)	buc			96,774 95,166
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,17

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	4,00	0,01
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	450,00	0,90
80	-35	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Предохранитель- ППНИ - 35)	buc			96,774
						95,166
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	4,00	0,01
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	450,00	0,90
		3. Оборудование				
		3.1. Кондиционирование				
81	Pret de piata	Инвертерная сплит система в комплекте GREE GWHI8QD	set			36 000,000
						0,000
	225-1	Инвертерная сплит система в комплекте GREE GWHI8QD	set	1,0000	36 000,00	36 000,00
82	Pret de piata	Инвертерная сплит система в комплекте GREE GWHI2QC	set			29 000,000
						0,000
	225-2	Инвертерная сплит система в комплекте GREE GWHI2QC	set	1,0000	29 000,00	29 000,00
83	Pret de piata	Канальный кондиционер GREE UMATCH INVERTER GUD160PHSI/B-S и GUD160WI/NhB-X	set			58 000,000
						0,000
	225-3	Канальный кондиционер GREE UMATCH INVERTER GUD160PHSI/B-S и GUD160WI/NhB-X	set	1,0000	58 000,00	58 000,00
		3.2. Отопление				
84	Pret de piata	Convectoare de plinta Atlantic F17-500W	set			1 300,000
						0,000
	226-1	Convectoare de plinta Atlantic F17-500W	set	1,0000	1 300,00	1 300,00
85	Pret de piata	Convectoare de plinta Atlantic F17-1000W	set			1 600,000
						0,000
	226-2	Convectoare de plinta Atlantic F17-1000W	set	1,0000	1 600,00	1 600,00
86	Pret de piata	Convectoare de plinta Atlantic F17-1500W	set			1 800,000
						0,000
	226-3	Convectoare de plinta Atlantic F17-1500W	set	1,0000	1 800,00	1 800,00
87	Pret de piata	Convectoare de plinta Atlantic F17-2000W	set			2 100,000
						0,000
	226-4	Convectoare de plinta Atlantic F17-2000W	set	1,0000	2 100,00	2 100,00
		3.3. Электрика				
		3.3.1. РЩВ1				
88		Щит ЩРВ-183-УХЛ3	buc			1 300,000
						0,000
	Dular ЩРВ-183-УХЛ3	Щит ЩРВ-183-УХЛ3	buc	1,0000	1 300,00	1 300,00
89		Intrerupator de sarcina BH 32 3P 63A	buc			101,000
						0,000
	BH 32 3P 63A	Intrerupator de sarcina BH 32 3P 63A	buc	1,0000	101,00	101,00
90		Intrerupator automat BA47-29/3/C16A	buc			95,000
						0,000
	BA47-29/3/C16A	Intrerupator automat BA47-29/3/C16A	buc	1,0000	95,00	95,00
91		Intrerupator automat BA47-29/1/C16A	buc			95,000
						0,000

1	2	3	4	5	6	7
	BA47-29/1/C16A	Intreupator automat BA47-29/3/C16A	buc	1,0000	95,00	95,00
		3.3.2. РЦВ2				
92		Щит ЦРВ-183-УХЛ3	buc			1 300,000 0,000
	Dular ЦРВ-183-УХЛ3	Щит ЦРВ-183-УХЛ3	buc	1,0000	1 300,00	1 300,00
93		Intreupator de sarcina BH 32 3P 63A	buc			101,000 0,000
	BH 32 3P 63A	Intreupator de sarcina BH 32 3P 63A	buc	1,0000	101,00	101,00
94		Intreupator automat BA47-29/3/C25A	buc			101,000 0,000
	BA47-29/3/C25A	Intreupator automat BA47-29/3/C25A	buc	1,0000	101,00	101,00
95		Intreupator automat BA47-29/1/C16A	buc			95,000 0,000
	BA47-29/1/C16A	Intreupator automat BA47-29/3/C16A	buc	1,0000	95,00	95,00
		3.3.3. РЦВ3				
96		Щит ЦРВ-183-УХЛ3	buc			1 300,000 0,000
	Dular ЦРВ-183-УХЛ3	Щит ЦРВ-183-УХЛ3	buc	1,0000	1 300,00	1 300,00
97		Intreupator de sarcina BH 32 3P 63A	buc			101,000 0,000
	BH 32 3P 63A	Intreupator de sarcina BH 32 3P 63A	buc	1,0000	101,00	101,00
98		Intreupator automat BA47-29/3/C25A	buc			101,000 0,000
	BA47-29/3/C25A	Intreupator automat BA47-29/3/C25A	buc	1,0000	101,00	101,00
99		Intreupator automat BA47-29/1/C16A	buc			95,000 0,000
	BA47-29/1/C16A	Intreupator automat BA47-29/3/C16A	buc	1,0000	95,00	95,00
		3.3.4. РЦВ4				
100		Щит ЦРВ-183-УХЛ3	buc			1 300,000 0,000
	Dular ЦРВ-183-УХЛ3	Щит ЦРВ-183-УХЛ3	buc	1,0000	1 300,00	1 300,00
101		Intreupator de sarcina BH 32 3P 40A	buc			105,000 0,000
	BH 32 3P 40A	Intreupator de sarcina BH 32 3P 40A	buc	1,0000	105,00	105,00
102		Intreupator automat BA47-29/1/C16A	buc			95,000 0,000
	BA47-29/1/C16A	Intreupator automat BA47-29/3/C16A	buc	1,0000	95,00	95,00
		3.3.5. РЦВ5				
103		Щит ЦРВ-183-УХЛ3	buc			1 300,000 0,000
	Dular ЦРВ-183-УХЛ3	Щит ЦРВ-183-УХЛ3	buc	1,0000	1 300,00	1 300,00
104		Intreupator de sarcina BH 32 3P 40A	buc			105,000 0,000
	BH 32 3P 40A	Intreupator de sarcina BH 32 3P 40A	buc	1,0000	105,00	105,00
105		Intreupator automat BA47-29/1/C16A	buc			95,000 0,000
	BA47-29/1/C16A	Intreupator automat BA47-29/3/C16A	buc	1,0000	95,00	95,00
		3.3.6. РЦВ6				

1	2	3	4	5	6	7
106		щит ЩМП-6-036-УХЛ3	buc			1 300,000 0,000
	Dular ЩМП-6-036-УХЛ3	Щит ЩРВ-183-УХЛ3	buc	1,0000	1 300,00	1 300,00
107		Рубильник In=250А , ВН 32И-250	buc			1 800,000 0,000
	Рубильник In=250А, ВН 32И-250	Рубильник In=250А, ВН 32И-250	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
108		Intrerupator automat ВА47-29/3Р/С/63А	buc			130,000 0,000
	ВА47-29/3Р/С/63А	Intrerupator automat ВА47-29/3Р/С/63А	buc	1,0000	130,00	130,00
109		Intrerupator automat ВА47-29/3Р/С/50А	buc			120,000 0,000
	ВА47-29/3Р/С/50А	Intrerupator automat ВА47-29/3Р/С/50А	buc	1,0000	120,00	120,00
110		Intrerupator automat ВА47-29/3Р/С/32А	buc			115,000 0,000
	ВА47-29/3Р/С/32А	Intrerupator automat ВА47-29/3Р/С/32А	buc	1,0000	115,00	115,00
111		Независимый расцепитель РН-47	buc			400,000 0,000
	Независимый расцепитель РН-47	Независимый расцепитель РН-47	buc	1,0000	400,00	400,00
		3.3.7. ВУ				
112		BZUM TF 250	buc			1 200,000 0,000
	BZUM TF 250	BZUM TF250	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
113		Разъединитель ВР32,250А	buc			1 600,000 0,000
	Separator ВР32,250А	Разъединитель ВР32-25,400В,250А	buc	1,0000	1 600,00	1 600,00
114		Contor ZMG 310 СТ, 380/220В, 5-100А	buc			1 000,000 0,000
	Contor ZMG 310 СТ, 380/220В	Contor ZMG 310СТ,380/220В, 5-100А	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
115		Transformator Т-0.66-150А/5А	buc			650,000 0,000
	Transformator Т-0.66-150А/5А	Transformator Т-0.66-150А/5А	buc	1,0000	650,00	650,00
116		Автоматический выключатель с регулируемым расцепителем NXMISII60А	buc			250,000 0,000
	Автоматический выкл NXMISII60А	Автоматический выключатель с регулируемым расцепителем NXMISII60А	buc	1,0000	250,00	250,00
117		Предохранитель -ППНИ-35	buc			120,000 0,000
	Предохранитель - ППНИ-35	Предохранитель - ППНИ-35	buc	1,0000	120,00	120,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.